[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	марта
	2019
	г.

	№
	491

	пгт. Октябрьское

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок автомобильным транспортом

в муниципальном образовании Октябрьский район

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 № 47-оз «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Октябрьского района                          от 04.03.2019 № 429 «Об организации обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам»:
   1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Октябрьский район согласно приложению.

   2. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:

   - от 24.10.2016 № 2315 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Октябрьский район»;
   - от 26.01.2017 № 157 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 24.10.2016 № 2315»;

   - от 13.02.2018 № 325 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 24.10.2016 № 2315».

   3. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
   4. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
             5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
	Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «11» марта 2019 г. № 491
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Октябрьский район

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок

	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств (виды, классы транспортных средств, их экологические характеристики, максимальный срок эксплуатации, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	001

	Октябрьское- Андра
	пгт. Октябрьское       ул. Калинина,           пгт. Октябрьское       ул. Чапаева,                  пгт. Октябрьское    ул.50 Лет Победы, Вертодром 8 км а/д «Октябрьское-Андра», пгт. Андра ост. «Пож.Депо»                    ул. Центральная,                    пгт. Андра ост.             «мкр. Спортивный»
	ул. Калинина,           ул. Чапаева,                  ул.50 Лет Победы, а/д «Октябрьское-Андра»,                       ул. Центральная,    «мкр. Спортивный»
	17,6
	УОП
	А,

М, С
	А,

М3, С-3
	3
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский, Промзона 2, участок 8

	2

	002

	Октябрьское - Карымкары           (зимний период
	пгт. Октябрьское            ул. Калинина,                 п. Кормужиханка      ул. Гагарина,                               п.Комсомольский,            п. Заречный,                    с. Малый Атлым,         п. Большие Леуши,                                п. Карымкары
	ул. Калинина,            ул. Гагарина,                ул. Октябрьская,              ул. Промысловая,                     ул. Московская,               ул. Центральная,             ул. Дорожная,                ул. Ленина
	251
	УОП
	А,

 М, С
	А,

 М3, С-1
	1
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,   Промзона 2, участок 8

	3

	003

	Перегребное –Шеркалы -  Приобье

 (зимний период)
	с. Перегребное,                     с. Шеркалы,                        пгт. Приобье
	ул. Советская,                 ул. Нестерова,                   ул. Центральная
	86,8
	УОП
	А,

М,С
	А,

М3,С-1
	1
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8

	4

	004

	Большой Атлым -Октябрьское (зимний период)
	с. Большой Атлым,            п. Заречный,                          с. Малый Атлым,                п. Комсомольский,      п. Кормужиханка,           пгт. Октябрьское                          ул. Калинина
	ул. Школьная,               ул. Промысловая,              ул. Московская,                 ул. Октябрьская,            ул. Гагарина,                   ул. Калинина
	185,5
	УОП
	А,

 М, М
	А,

 М2, М-1
	1
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8

	5

	005

	Приобье –Сергино
	пгт. Приобье Больничный комплекс                 ул. Портовая,                    мкр. ПСО-39             ПСО- 39,                      пгт. Приобье                Бизнес-центр                               ул. Школьная,               пгт. Приобье                     Ж/д вокзал                           ул. Центральная, РИТЭК РИТЭК(поворот),                п. Сергино                   «м-н. Сирень»                 ул. Центральная,                   п. Ламский                  ул. Набережная
	ул. Портовая,             мкр .ПСО-39,             ул. Школьная,               ул. Центральная, РИТЭК(поворот),                ул. Центральная,                   ул. Набережная
	21
	УОП
	А,

 М, С
	А,

 М3, С-1
	1
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8

	6

	006

	Нижние Нарыкары- Перегребное - Приобье          (зимний период)
	д. Нижние Нарыкары «м-н Радуга»                     ул Почтовая,                              с. Перегребное                  КСК «Феерия»                             ул. Советская,                        пгт. Приобье                      Ж/д вокзал                                ул. Центральная
	ул. Почтовая,                              ул. Советская,                                                ул. Центральная
	134,2
	УОП
	А,

М, М
	А,

М2, М-1
	1
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8

	7

	007

	Октябрьское- Приобье                 (зимний период)
	пгт. Октябрьское            ул. Калинина,              пгт. Октябрьское ул.50 лет Победы, Вертодром 8 км а/д «Октябрьское – Андра», пгт.Андра ост. «Пож.депо»               ул. Центральная,  пгт. Андра ост. "мкр.Спортивный",           п. Сергино                 «м-н Сирень»                            ул. Центральная,     пгт. Приобье                  Ж/д вокзал                        ул. Центральная
	ул. Калинина,              ул.50 лет Победы,  а/д «Октябрьское – Андра»,                             ул. Центральная,    «мкр. Спортивный»,                  ул. Центральная,                   ул. Центральная
	52,8
	УОП
	А,

М, С
	А,

М3, С-1
	1
	с 01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8

	8
	008

	Комсомольский – Заречный            (зимний период)
	Малый Атлым
	ул. Партсъезда, ул. Октябрьская, межпоселковая дорога Малый Атлым - Комсомольский, ул. Центральная, атозимник Малый Атлым - Заречный, ул. Промысловая, ул. Школьная
	15,4
	УОП
	М
	М2, М3
	3
	с   01.01.2018
	ИП Рязанов Александр Николаевич                628120, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, Октябрьский район, с. Малый Атлым, ул. Обская, д.9, кВ. 1

	9
	009

	Комсомольский – Малый Атлым
	-
	ул. Партсъезда, ул. Октябрьская, межпоселковая дорога Малый Атлым - Комсомольский, ул. Центральная
	10,8
	УОП
	М
	М2, М3
	3
	С   01.01.2018
	ИП Рязанов Александр Николаевич              628120, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, Октябрьский район, с. Малый Атлым, ул. Обская, д.9, кВ. 1

	10
	010

	Унъюган Библиотека-  Железнодорож-ный вокзал
	М-н "Рояль"; м-н "Татьяна"; ул.Юбилейная; Школа; Больница; 777; ООО "Лидер"; Администрация
	ул. Ленина, ул. 30 лет Победы, ул.Тюменская, ул.Кирова, ул. Мира, ул. Железнодорожная
	5,5
	УОП
	М; С
	М3; С3
	3
	С 09.01.2018
	ИП Кобияк Флор Иванович; 628128, ХМАО-Югра, Октябрьский район, п.Унъюган, ул.Северная, д.4, кв.2

	11
	011

	Перегребное Магазин «Арбат»-  Администрация
	с.Перегребное                М-н «Натали», больница, почта
	с.Перегребное ул. Строителей, ул. Советская
	3,15
	УОП
	М; С
	М3; С3
	3
	С 10.05.2017
	ООО «Белоярскавтотранс»

г. Белоярксий

Промзона2 № 8, стр. 2

	12
	012

	Перегребное- д.Чемаши
	Больница
	Советская, автодорога Перегребное-Чемаши, ул.Школьная
	14,4
	УОП
	М; С
	М3; С3
	3
	С 10.05.2017
	ООО «Белоярскавтотранс»

г. Белоярксий

Промзона2 № 8, стр. 2

	13
	013

	Октябрьское магазин «Сервис» - БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница»
	пгт.Октябрькое магазин «Сервис»; магазин «Татьяна»; ул.Дзержинского; магазин «Сияние Севера»; администрация Октябрьского района; ул.Чапаева;                         д/с «Солнышко»; магазин «Кристина»; БУ ХМАО-Югры «Октябрьская РБ»;

  БУ ХМАО-Югры «Октябрьская РБ»; магазин «Олимп»; магазин «Водолей»; ул.Калинина; Сбербанк;                 магазин «Магнит»;            д/с «Солнышко»; магазин «Сервис»
	ул.Пионерская; ул.Комсомольская; ул.Дзержинского; ул.Советская; ул.Калинина; ул.Чапаева; ул.Чапаева; ул.Медицинская; ул.Медицинская

ул.Медицинская; ул.Медицинская; ул.Сплавная-ул.Чапаева; ул.Калинина; ул.Калинина; ул.Ленина; ул.Дзержинского; ул.Пионерская
	3,17
	УОП
	А,

М, С
	А,

М3, С-3
	3
	С   01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8

	14
	014

	Октябрьское пгт.Октябрьское- с.Большой Камень
	пгт.Октябрьское Центральная остановка Сбербанк; п.Кормужиханка магазин «Светлячок»; с.Большой Камень «АТС»
	ул.Калинина; ул.Новая; ул.Центральная
	21,8
	УОП
	А,

М, С
	А,

М3, С-3
	3
	С   01.01.2018
	ООО «Белоярскавтотранс», 628162, Тюменская область,                         ХМАО – Югра,                      г. Белоярский,  Промзона 2, участок 8